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2 timer 15 min.

Kontrolbesøget sker på baggrund af anonym
forbrugerhenvendelse.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Det indskærpes, at
kølekæden ikke må brydes på varmebehandlede, nedkølede og
letfordærvelige fødevarer. Følgende er konstateret: I
virksomhedens ene dobbelte køleskab er
overfladetemperaturen på 2 store pakker med grillpølser målt
med Fødevarestyrelsens infrarøde termometer til mellem 12,1
og 17,8 grader (kalibreret 11,2 - 17 grader). Kernetemperaturen
er målt til mellem 10 og 19,2 grader (kalibreret 10,6 -19,8
grader). Opbevaringstemperaturen er målt til 6,1 grader med
Fødevarestyrelsens kalibrerede luftføler og øvrige fødevarer er
målt med infrarødt termometer til omkring 5 grader. Det er
oplyst, at pølserne har stået ude på arbejdsbordet.
Ved tilsynets start er der på stort varebur opbevaret flere
bakker med stegt kyllingegyros, hvor der er målt overflade
temperaturer på mellem 12 og 15 grader med
Fødevarestyrelsens infrarøde termometer og med
indstikstermometer mellem 5 og 7 grader. Det er oplyst, at
kyllingegyros skal varmebehandles her til aften. Der er taget
billeder, der dokumenterer forholdene. Pølserne er kasseret
under tilsynet.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi ændrer
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procedurer for optøning og tager
fremad først fødevarer ud fra køl når vi skal bruge det.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Det er oplyst at der er kommet regler børns færden i forskellige
arbejdsområder for hele Arena Aabenraa. Der er ikke adgang for børn i køkkenet.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Renholdelse af inventar, gulv og vægge i
produktionsområde. Der anvendes godkendte desinfektionsservietter. Vejledt om desinfektion af overflader som
kommer i berøring med fødevarer.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens dokumentation af
egenkontrollens gennemførelse og resultater for varemodtagelse, opbevaring, varmebehandling og nedkøling
for de seneste 16 uger.
Kontrolleret: Risikoanalyse for anvendelse af frosne majs.
Følgende er konstateret: Ifølge producenten skal de frosne majs varmebehandles til min. 80 grader. Der er ingen
risikovurdering for anvendelse af frosne majs.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om at alle aktiviteter skal risikovurderes.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: offentliggørelse af
kontrolrapporter på egen hjemmeside https://arenaaabenraa.dk/cafe-arena-aabenraa/.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist og har bekræftet at være bekendt med indholdet
af retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker
herefter ikke blanketten udleveret.


